



په اروپا کی د مینښته افغانانو د ټولنو فدراسیون
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا
Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

هالند، نهم می ۲۰۰۹م

سرمه های آزموده را آزمودن خطاست! اگر به صداقت و کارایی کاندید مورد نظر تان متیقین نیستید، از کارت رأی دهی تان استفاده نکنید!

فارو بر مبنای دموکراسی ایجاد گردیده و خواهان استقرار موقراسی منطبق با شرایط افغانستان در کشور آبی ما میباشد. انتخابات آزاد، عادلانه و شفاف اداره کننده و مجمع قانونگذار سنگ بنای دموکراسی میباشد. متأسفانه انتخابات که در پیشروست همچون انتخابات قبلی در شرایطی برگزار میگردد که شاهرگهای امنیتی، اقتصادی، سیاسی و قضایی کشور در قبضه گروه های مافیایی داخلی و حامیان خارجی شان قرار داشته و چنین وضعی امکانات تبارز آزادانه اراده مردم را سلب نموده است. صحنه آرای انتخابات در وضع کنونی بیشتر مصرف خارجی دارد تا داخلی. دول غربی برای انتخابات پول مصرف میکنند زیرا به تصاویر تلویزیونی انتخابات افغانستان برای ماشین تبلیغاتی داخلی و اقناع مردم خویش نیاز دارند. تحولات دو هفته اخیر اگرچه در پشت پرده اجرا گردید ولی ازین نکته پرده برداشت که دستهای خارجی با سر نوشت انتخابات بازی میکنند. کاندیدها انگیزه های گوناگون دارند. نیم نگاهی به لیست تکمیل شده کاندیدها ما را قادر به تقسیم بندی کاندیدها به چند گروه ذیل میکند:

نخست شهرت طلبان. این گروه در لیست کاندیدها اکثریت دارد. ایشان میدانند چانس انتخاب شدن ندارند ولی با کاندید نمودن خویش میخواهند به شهرت برسند و مورد توجه اطرافیان خویش یا خارجیا قرار بگیرند.

گروه دوم آنانی اند که بنا به اشتراک در جنایات سه دهه اخیر شهرت منفی دارند و میدانند که بخاطر نداشتن پشتیبانی داخلی و بین المللی هرگز برنده نمیشوند ولی از طریق کاندید نمودن خویش میخواهند با استفاده از شرایط معافیت کنونی با چشم سفیدی بازگشت خود و گروهک مربوطه خویش را به صحنه سیاست افغانستان اعلان کنند. مثالهای این گروه عبارتند از عبدالله عبدالله، شهنواز تنی، عبدالسلام راکتی، حبیب منگل و لطیف پدram. سومین گروه آنانی اند که شهرت بد ندارند، تاحدودی مورد حمایت اقدار معینی از مردم ما میباشد و با دست تقریباً خالی و صرفاً به اتکای طرح های که برای آینده دارند خود را کاندید کرده اند چون داکتر رمضان بشردوست و اشرف غنی احمدزی. از پیروزی گروه سوم مافیای داخلی و بین المللی جلوگیری خواهد کرد. در گروه اخیر فقط یک کاندید شامل میگردد. این کاندید حامد کرزی است که بنا به ضعف، بی ارده گی سیاسی و بد اداره گی خویش مسوولیت شکست مساعی هفت ساله برای اعمار مجدد افغانستان، فقر مردم، فساد دستگاه دولتی و توسعه جنگ را بدوش میکشد و در عمل نشان داده است که خواستها و منافع مردم افغانستان برایش هیچ نوع ارزشی ندارد. کرزی دو جنگسالار متهم به جنایات جنگی و نقض حقوق بشر را بحیث معاونین خویش برگزیده و ازین طریق توهین بزرگی به ملت افغان و ۶۵ هزار شهید دهه نود قرن بیستم در شهر کابل روا داشته است. کرزی در عمل ثابت ساخته که پایگاه اجتماعی اش همین جنگسالاران اند و برای حفظ کرسی خویش حاضر به تن دادن به هر نوع سازش و قربانی ساختن منافع مردم افغانستان نه تنها در برابر جنگسالاران مافیایی بلکه در برابر هر اجنبی بشمول روسیه و ایران میباشد. کاندیداتوری مجدد کرزی محصول یک سلسله سازشها با جنگسالاران داخلی، همسایه های متجاوز، محافل معین غربی و استخبارات عرب میباشد. دسیسه تمديد حاکمیت کرزی را فقط مردم افغانستان با شکست روبرو ساخته میتواند.

توصیه ما به هموطنان دارنده کارت رأی دهی اینست که:

اگر به صداقت و کارایی کاندید مورد نظر تان متیقین نیستید، از کارت رأی دهی تان استفاده نکنید! دادن رأی در بدل پول یا به اساس روابط قومی به معنی سپردن سر نوشت کشور جنگزده و ملت رنجکشیده ما بدست شخص یا اشخاصیست که کشور را به تباهی کشانیده یا به تباهی بیشتر خواهند کشا ند.

(کمیته حقوق بشر فارو)